
Zápis   ze  zasedání zastupitelstva obce Kostelce u Heřmanova Městce 

konaného dne 4.5.2016 v 18 hod  minut  
  

1. Starosta přivítal zastupitele a hosty na zastupitelstvu obce Kostelec u Heřmanova Městce.  

  

2. Starosta navrhl ověřovatele zápisu: pan J. Limberský a pan Fr. Jablečník  

Zastupitelstvo obce k bodu č. 2 usnesení č. 19/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:   
Hlasování:             pro  :  7         proti: 0         zdržuje : 0  
  
3. Starosta seznámil přítomné s programem jednání zastupitelstva obce. / příloha č. 1/  

K bodu č. 2 usnesení č. 20/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: program jednání 

zastupitelstva obce. /příloha č. 1/  
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  
  

4. Starosta seznámil přítomné se záměrem 5/2016 uzavřít Smlouvou o pronájmu 

nebytových prostor v bývalém vojenském areálu – p. Efler ml. /příloha č. 2/. Po té co nebylo 

dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 4 usnesení č. 21/2016 zastupitelstvo obce 

SCHVALUJE  záměr uzavřít Smlouvou o pronájmu nebytových prostor v bývalém vojenském 

areálu – p. Efler ml. /příloha č. 2/. 

Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

  

5. Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o pronájmu nebytových prostor v bývalém 

vojenském areálu – p. Efler ml. /příloha č. 3/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal 

hlasovat k bodu č. 5 usnesení č. 22/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE  uzavřít Smlouvu o 

pronájmu nebytových prostor v bývalém vojenském areálu – p. Efler ml. /příloha č. 3/. 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

6. Starosta seznámil přítomné se záměrem 6/2016 uzavřít Smlouvou o pronájmu 

nebytových prostor v bývalém vojenském areálu – p. Koreček. /příloha č. 4/. Po té co nebylo 

dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 6 usnesení č. 23/2016 zastupitelstvo obce 

SCHVALUJE  záměr uzavřít Smlouvu o pronájmu nebytových prostor v bývalém vojenském 

areálu – p. Koreček. /příloha č. 4/. 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

7. Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o pronájmu nebytových prostor v bývalém 

vojenském areálu – p. Koreček /příloha č. 5/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal 

hlasovat k bodu č. 7 usnesení č. 24/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE  uzavřít Smlouvu o 

pronájmu nebytových prostor v bývalém vojenském areálu – p. Koreček /příloha č. 5/. 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

8. Starosta seznámil přítomné se záměrem č.7/2016  uzavřít Smlouvu o poskytnutí 
nadačního příspěvku /příloha č. 6/ . Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat 
k bodu    č. 8 usnesení č. 25/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:   Záměr uzavřít Smlouvu o 
poskytnutí nadačního příspěvku /příloha č. 6/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  



9. Starosta seznámil přítomné se  Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku /příloha č. 
7/ . Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 9 usnesení č. 26/2016 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE:   uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku /příloha 
č. 7/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

  

10. Starosta seznámil přítomné se záměrem obce  č.8/2016 uzavřít Smlouvu o zřízení 
věcného břemene Povodí Labe /příloha č. 8/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal 
hlasovat . k bodu č. 10 usnesení č. 27/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr č.8/2016  
uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene Povodí Labe /příloha č. 8/. 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

  

 
11. Starosta seznámil přítomné se  Smlouvou o zřízení věcného břemene Povodí Labe 
/příloha č. 9/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 11 usnesení č. 
28/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene Povodí 
Labe /příloha č. 9/. 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

  

12. Starosta seznámil přítomné se záměrem obce – Záměr č.9/2016 – Smlouva o 
sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim /příloha 
č. 10/ Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č.12 usnesení č.29 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  Záměr č.9/2016 – Smlouva o sdružování prostředků na nákup 
výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim /příloha č. 10/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
13.  Starosta seznámil přítomné se  Smlouvou o sdružování prostředků na nákup 
výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim /příloha č. 11/ Po té co nebylo dotazů ani 
námitek, nechal hlasovat k bodu č.13 usnesení č.30 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  Smlouvu 
o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim /příloha 
č. 10/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
14. Starosta seznámil přítomné se záměrem obce – Záměr č.10/2016- uzavřít smlouvu o 

dílo s Římskokatolickou farností. /příloha č. 12/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal 

hlasovat k bodu č.13 usnesení č.31 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  Záměr č.10/2016- 

uzavřít Smlouvu o dílo s Římskokatolickou farností. /příloha č. 12/ 

Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

15. 15. Starosta seznámil přítomné se Smlouvu o dílo s Římskokatolickou farností. 

/příloha č. 13/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č.14 usnesení 

č.32 zastupitelstvo obce SCHVALUJE:  Smlouvu o dílo s Římskokatolickou farností. /příloha č. 

13/ 

Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 



 
16. Starosta seznámil přítomné se  Záměrem č.11/2016 – odprodej pozemku p.č. 836 
manželům Nádvorníkovým/příloha č. 14/. Starosta podotknul, že o tento pozemek měli zájem 
již jednou manželé Nádvorníkovi a po té manželé Lomičkovi a vzhledem k tomu, že tento 
pozemek je přístupová cesta, nebyla tato žádost ani jednou kladně vyřízena. Proto navrhuje, 
aby opět byl tento záměr zamítnut. Paní Nádvorníková měla dotaz, co jí zaručí, že v budoucnu 
nedojde k odprodeji tohoto pozemku. Paní místostarostka ji odpověděla, že tuto situaci chtěla 
řešit např. zablokováním tohoto pozemku na katastru vůči prodeji, ale tato možnost bohužel 
nejde. A proto si manželé Nádvorníkovi mohou podat žádost o zřízení služebnosti na průjezd 
a průchod přes tento pozemek. Po té nechal pan starosta hlasovat  k bodu č. 16 usnesení č. 
33/2016 zastupitelstvo obce ZAMÍTÁ: Záměr č.11/2016 – odprodej pozemku p.č. 836 
manželům Nádvorníkovým./příloha č. 14/ 
pro :   7                proti: 0                      zdržuje : 0 
 
17. Starosta seznámil přítomné se Záměrem č.12/2016 obce uzavřít  Smlouvu o výkonu 
funkce revírníka /příloha č. 15/. Podotknul, že zastupitelstvo obce se dne 6.8.2015 na 
veřejném zasedání  dohodlo, že pan Ing. Jirků bude funkci revírníka vykonávat tzv.“ na 
zkoušku“ a pokud bude obec spokojená s kvalitami jeho služeb, bude s ním následně smlouva 
uzavřena. Konstatoval, že pan Ing. Jirků svou funkci vykonává v souladu s představami obce a 
proto navrhuje záměr schválit. Pan Ivo Skyva  oponoval, že částka za tyto služby je vysoká a on 
má zde podklady, kde tyto služby jsou za 1,20 Kč  měsíc  a hektar. A jak obec na tuto částku 
došla. Bylo mu odpovězeno,  že částka 1,20 Kč za měsíc a hektar je za odborného lesního 
hospodáře, nikoliv za revírníka. A co se týká částky 800 Kč za rok a hektar, je částka, kterou si 
účtoval pan Ing. Cejnar v konečném vyúčtování a nebyla ZO zpochybněna, a proto tato částka. 
Pan Ivo Skyva si stěžoval, že nebyl osloven při výběrovém řízení na pěstební činnost a proč 
nadále obec vypisuje vyzývací výběrové řízení a ne veřejné výběrové řízení. Místostarostka mu 
odpověděla, že pokud vypisovala výběrové např. výběrové řízení na mýtní těžbu, oslovila i 
jeho, ale bohužel pan Ivo Skyva se nepřihlásil. ( Při výběrovém řízení na pěstební činnost pro 
rok 2016 opravdu nebyl osloven). Obec vypisuje výběrové řízení vyzývací a z toho důvodu, aby 
zamezila přihlášení jakékoliv firmy, a to i nesolidní, neboť kritériem je vždy cena (ať už nejnižší 
nebo nejvyšší, záleží na podmínkách výběrového řízení). Mohlo by se stát, že by firma např. 
dostala zálohu a práci by vůbec neudělala. Pan Ing. Jirků konstatoval, že pan Ivo Skyva chodí 
na každé veřejné zasedání zastupitelstva obce a nic mu nebrání, aby oznámil zájem o účast ve 
výběrovém řízení. Místostarostka panu Skyvovi přislíbila, že pokud se bude vypisovat výběrové 
řízení, tak bude mezi oslovenými firmami. Po té nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 17 
usnesení č. 34/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr č.12/2016 uzavřít Smlouvu o 
výkonu funkce revírníka /příloha č. 15/ 
 pro : 5                  proti: 0                      zdržuje :2 
Pro: Ing. Lubomír Jankovský 
                Eva Jiráková 
                Jaroslav Kudrna 
                Josef Škodný 
                František Jablečník 
Zrdželi se : Ing. Jan Limberský 
                    Jiří Skokan 
 
18. Starosta seznámil přítomné se  Smlouvou  o výkonu funkce revírníka /příloha č. 16/ 



 Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat  k bodu č. 18 usnesení č. 35/2016 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Smlouvu o výkonu funkce revírníka /příloha č. 16/ 
pro : 5                  proti: 0                      zdržuje :2 
Pro: Ing. Lubomír Jankovský 
                Eva Jiráková 
                Jaroslav Kudrna 
                Josef Škodný 
                František Jablečník 
Zrdželi se : Ing. Jan Limberský,  Jiří Skokan 
 
 
 
18. Starosta seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení služebnosti inženýrské sítě manželé 
Němcovi. /příloha č. 17/ Starosta vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, nechal 
hlasovat k bodu č. 19 usnesení č. 35/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě manželé Němcovi. /příloha č. 17/ 
 pro :  7                 proti:  0                     zdržuje : 0 
 
19. Starosta seznámil přítomné Příspěvkem pro svazek obcí Heřmanoměstecko /příloha č. 18/. 
Starosta vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, nechal hlasovat k bodu č. 20 
usnesení č. 36/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Příspěvek pro svazek obcí 
Heřmanoměstecko /příloha č. 18/ 
  pro :  7                 proti:  0                     zdržuje : 0 
 
20. Starosta seznámil přítomné s Dotací spolku Kostelecká pohoda. /příloha č. 19/. Starosta 
vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, nechal hlasovat k bodu č. 21 usnesení č. 
37/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Dotaci spolku Kostelecká pohoda. /příloha č. 19/ 
  pro :  7                 proti:  0                     zdržuje : 0 
 
 
21. Starosta seznámil přítomné se Závěrečným účet Heřmanoměstecko za rok 2015 včetně 
zprávy kontrolní skupiny Pardubického kraje o výsledku hospodaření za rok 2015 bez výhrad 
/příloha č. 19/. Starosta vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, nechal hlasovat 
k bodu č. 22 usnesení č. 38/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Závěrečný účet 
Heřmanoměstecko za rok 2015 včetně zprávy kontrolní skupiny Pardubického kraje o výsledku 
hospodaření za rok 2015 bez výhrad /příloha č. 19/ 
  pro :  7                 proti:  0                     zdržuje : 0 
 
22. Starosta seznámil přítomné se Závěrečným účtem obce Kostelec u Heřmanova Městce  za 
rok 2015 včetně zprávy kontrolní skupiny Pardubického kraje o výsledku hospodaření za rok 
2015 bez výhrad /příloha č. 20/. Starosta vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, 
nechal hlasovat k bodu č. 23 usnesení č. 39/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Závěrečný 
účet obce Kostelec u Heřmanova Městce  za rok 2015 včetně zprávy kontrolní skupiny 
Pardubického kraje o výsledku hospodaření za rok 2015 bez výhrad /příloha č. 20/ 
  pro :  7                 proti:  0                     zdržuje : 0 
 



23. Starosta seznámil přítomné s Účetní závěrkou Obce Kostelec u Heřmanova Městce za rok 
2015./příloha č. 21/. Starosta vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, nechal 
hlasovat k bodu č. 24 usnesení č. 40/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Účetní závěrku 
Obce Kostelec u Heřmanova Městce za rok 2015./příloha č. 21/ 
 pro :  7                 proti:  0                     zdržuje : 0 
 
24. Starosta seznámil přítomné s Zprávu o uplatňování územního plánu Kostelec u Heřmanova 
Městce za období prosinec 2008- červen 2014./příloha č. 22/. Starosta vzhledem k tomu, že 
nebyly ani dotazy ani námitky, nechal hlasovat. k bodu č. 25 usnesení č.41/2016 zastupitelstvo 
obce SCHVALUJE: Zprávu o uplatňování územního plánu Kostelec u Heřmanova Městce za 
období prosinec 2006- červen 2014./příloha č. 22/ 
 pro :  7                 proti:  0                     zdržuje : 0 
 
25. Starosta seznámil přítomné s Pojištění u firmy DAS – jedná  o pojištění starosty, 
místostarosty a zastupitele obce  za zodpovědnost v samosprávě  - do 1 mil – 9 650 Kč ročně 
                                                                                                                         do 5 mil  - 13 350 Kč ročně 
                                                                                                                         do 10 mil – 15 200 Kč 
ročně viz. /příloha č. 23/ . Zastupitelé se dohodli, že si sjednají schůzku se zástupcem firmy, 
kde jim budou podmínky uzavření smlouvy o pojištění blíže specifikovány. 
 
26. Místostarostka seznámila přítomné s dotací ve výši 60 000 Kč od Svazku obcí 
Heřmanoměstecko na herní prvky na hřiště, kdy obec musí minimálně proinvestovat 83 000Kč 
a dostane dotaci 60 000Kč. Herní prvky budou v majetku Svazku obcí Heřmanoměstecko po 
dobu pěti let a po té bezúplatně převedeny na obec Kostelec u Heřmanova Městce . Podala tři 
návrhy na řešení branek s bezpečnostním ukotvením.  
Nákup branek na hřiště pouze branky  - 33 110 Kč 

- Branky s košem na basketbal  venkovní překližka- 48 836 Kč 
- Branky s košem na basketbal kov  - 64 687 Kč 

Po té se zastupitelé dohodli na variantě - Branky s košem na basketbal kov  - 64 687 Kč. 
Místostarostka vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, nechala hlasovat k bodu 
č. 25 usnesení č.42/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Branky s košem na basketbal kov  - 
64 687 Kč. 
 pro :  7                 proti:  0                     zdržuje : 0 
 
27. Místostarostka seznámila přítomné s doplněním prvků na hřiště (kolotoč, houpačka 
kladková, pes a koník na péru) – cena 76080 Kč. Tato částka bude také  spolu s brankami 
přiložena do žádosti o dotaci  ve výši 60 000 Kč od Svazku obcí Heřmanoměstecko. 
Místostarostka vzhledem k tomu, že nebyly ani dotazy ani námitky, nechala hlasovat k bodu 
č. 26 usnesení č.432016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Doplnění prvků na hřiště – cena 
76080 Kč – dotace Heřmanoměstecko 60 000 Kč 
pro :  7                 proti:  0                     zdržuje : 0 
 
28. Místostarostka seznámila přítomné se splněnými úkoly z minulého zastupitelstva obce. 
1.Výmoly na cestě směrem ke Karelům, na kopečku byly opraveny. 
2. Demolice u Perných proběhla a jak pan Perný přislíbil, odvoz materiálu byl opravdu odvezen 
vrchem. Přes brod se nejezdilo. 



3. Pan Žilák nemá zájem odprodat část komunikace za 150 Kč za metr čtvereční, ani o výstavbu 
opěrné zdi a následně plotu, kdy by toto hradila obec.(Odmítl podepsat kupní smlouvu). 
4. V obci byl uzavřen obchod. Místostarostka řešila možnost pojízdné prodejny, ale bohužel 
v nejbližším okolí není žádný subjekt, který tyto služby provozuje. Proto apelovala na to, pokud 
nebude někdo ze starších spoluobčanů schopen si jezdit nakoupit do města sám, bude obec 
tuto situaci řešit individuálně. 
5. Místostarostka informovala zastupitele obce, že je možnost školení o zodpovědnosti 
zastupitele obce, které se bude konat  26.5.2016  v Heřmanově Městci, s tím, že není ještě 
upřesněn čas. Tuto informaci rozešle pomocí emailu, jakmile bude známa. 
6.Pan starosta podal žádost o dotaci na MMR (ohledně opravy cesty u Růžičků a návsi 
v Tasovicích), která byla obci zamítnuta. 
7. Starosta informoval zastupitele o přípravě opravy cesty u pana Růžičky. 
 
 
 
Zapsala: Eva Jiráková 
 
Ověřovatel zápisu  :   František Jablečník  
 
                                          Ing. Jan Limberský                                                                     
 
                                                                                                           
 
 
 
                                                                                                          Starosta  
                                                                                                Ing. Lubomír Jankovský 
 
 
 
 
  

 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


